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Klubb- och utfärdsprogram vintern-våren 2026
utskick med tidningen skärgårdsbåten 1/2026

ÅRSMÖTE 2026
Härmed kallas Föreningen Stiftelsen Skärgårdsbåtens medlemmar till årsmöte söndagen den 22 mars 2026 
kl. 14.00 på Sjöhistoriska museet. Innan årsmötesförhandlingarna börjar, serveras en lunch kl. 12.30. Närmare 
information om årsmötet samt förslag till dagordning finns i tidningen Skärgårdsbåten nr. 1/2026.
Sjöhistoriska museet har entréavgift men deltar du i Stiftelsen Skärgårdsbåtens årsmöte har du dock fri entré på 
museet vid mötet den 22 mars. Till Sjöhistoriska museet kommer du med busslinje  från Centralen, Sergels 
Torg (Hållplats på Klarabergsgatan vid Åhléns) eller Nybroplan.
Hjärtligt välkommen att delta i den lunch som serveras på Sjöhistoriska kl. 12.30, innan årsmötesförhandlingarna
börjar. Det finns tre alternativ på menyn: • Kycklinglår med dragonsås, rostade morötter och matvete, pris 
160 kr • Fiskgryta, pris 180 kr • Soppbuffe, pris 125 kr. I priset ingår maträtt samt te/kaffe efter maten. 
Dryck till måltiden tillkommer, den köper du i samband med lunchen. 
Boka måltiden i förväg till Stiftelsen Skärgårdsbåten, tel. 08-662 89 02 per e-post info@skargardsbaten.se
senast den 11 mars. Meddela då namn, antal platser samt val av maträtt. Måltiden betalas i förväg, till Stiftelsen 
Skärgårdsbåtens Plusgiro 55 50 01-7, Bankgiro 5111-0476, Swishnummer 123-159 04 62, så snart du har bokat 
plats, meddela namn och antal personer betalningen gäller för. 

Glimtar ur 1960- och 1970-talets skärgårdstrafik 
Årsmötet avslutas med att Jan Edman visar bilder från skärgårdstrafiken under 1960- och 1970-talen och 

berättar om dessa. Bilderna är från en händelserik tid då framförallt många nybyggda fartyg sattes i trafik.  

KULTURNATT MED ÅNGFÄRJAN DJURGÅRDEN 3
Vid Stockholms Kulturnatt lördagen den 18 april, kl. 18.00-24.00, kommer ångfärjan Djurgården 3 att upprätt-
hålla trafik mellan Allmänna gränd (avgång varje heltimme) och Skeppsbron (avgång 30 minuter över heltimme 
mellan 18.30 och 23.30). Vid turerna håller Mats Hayen, historiker och verksam vid Stockholms stadsarkiv samt 
välbekant genom sin medverkan i radio, TV och poddar, ett föredrag om Stieg Trenters bok Färjkarlen. Den 
boken utspelar sig i avgörande delar ombord på en Djurgårdsfärja. 
Som alla evenemang vid Kulturnatten är det fri entré vid resor med Djurgården 3, alltså behöver du inte betala 
för någon biljett vid resan. 
• Vid Allmänna gränd anlöps pontonen ”Båthållplats”, där pendelbåtslinje 80 samt trafiken Nybroplan-
Hammarby Sjöstad anlöper. Den är belägen strax norr om Djurgårdsfärjornas terminal. 
• Vid Skeppsbron anlöps, Räntmästartrappan, kajpontonen ”Båthållplats” norr om Djurgårdsfärjornas terminal. 

KVÄLLSÖPPET PÅ FÖRENINGENS EXPEDITION
Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition på Nybrogatan har kvällsöppet vissa måndagar. Handla ur Stiftelsens 
försäljningssortiment liksom antikvarisk kvalitetslitteratur om främst sjöfart, därtill båtbilder och vykort till 
försäljning. Då expeditionen är kvällsöppen kan du också i lugn och ro studera föreningens arkiv med bl.a. 
fotografier, tidningsurklipp, dokument och böcker. Tid och plats: extra öppethållande kvällstid, kl. .-. 
våren 2026 följande datum: 30 mars samt 27 april. Adress: Nybrogatan 76 n.b. Tunnelbana, station Stadion uppgång 
Valhallavägen, eller med busslinjerna 4 och 72. I närheten går också busslinjerna 1, 57 och 67.

FILMMATINÉ PÅ SJÖHISTORISKA MUSEET
Onsdagen den 15 april arrangeras vårens Filmmatiné – en eftermiddag med filmer på Sjöhistoriska museet, 
kl. 14.00. Vid matinén visas den svenska långfilmen från 1939 Sjöcharmörer. Det är en komedi i skärgårdsbåts-
miljö och där många vid den tiden kända skådespelare liksom ångfartygen Viking och Fylgia (tidigare Tor V)
medverkar. Det kan finnas lite tid över vid filmmatinén och då visas en kortfilm. Museet har entréavgift men 
som medlem i Stiftelsen Skärgårdsbåten har du dock fri entré vid filmvisningen på eftermiddagen den 15 april. 
Sjöhistoriska museet når man med busslinje  från Centralen, Sergels Torg (Hållplats på Klarabergsgatan vid 
Åhléns) eller Nybroplan. Sjöhistoriska museets café och restaurang har öppet och ordinarie sortiment erbjuds. 
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M/S RÖDLÖGA 75 ÅR – UTFÄRD TILL LAGNÖ Ö OCH KLINTSUNDET
Lättmetallbåten Rödlöga fyller 75 år och det vill föreningen hedra med en heldagsresa samt en liten högtid 
ombord under dagen, söndagen den 7 juni. Avgång från Stockholm, Strandvägen kajplats belägen i höjd med 
Styrmansgatans buss- och spårvagnshållplats. Båten avgår klockan 09.00 och går via Nacka strand, Klippudden, 
Hasseludden samt Vaxholm. Därefter följer Rödlöga traden via Siarösundet, Gärdsvik till Lagnö samt Lagnö ö. 
Fartyget anlöper de bryggor som alltjämt går att anlöpa. Återresan går via Klintsundet och åter mot Stockholm via 
Staveström och Lindalssundet. Åter i Stockholm senast klockan 19.00. Pris för resan är 475 kronor exklusive lunch. 
Till lunch erbjuds varmrökt lax med romsås, potatissallad, samt sallad med rädisor och sockerärtor. Som vegeta-
riskt alternativ finns ugnsbakad rödbeta med hummus, rostad mandel samt smulad getost. Pris för lunch är 260 kr. 
Båtens cafeteria är öppen hela dagen utom när lunchen serveras.
    Denna resa bokar du hos föreningens expedition, kontaktuppgifter se baksidan av detta blad. Vill du äta lunch 
ombord under resan bokar du det samtidigt med resan. Vid bokning av resa anmäler du också om du vill kliva på 
vid någon av de angivna bryggorna, har du andra önskemål om påstigningsbrygga så tar du kontakt med Henrik 
Birath på 0701-87 29 01 som också svarar på andra frågor runt denna resa. Resan ska vara slutbetald senast 18 maj.

Observera datum för utfärden, söndagen den 7 juni. I tidigare utskick angavs en annan dag för resan med Rödlöga. 

MED VETERANBUSS OCH M/S FLORA TROSA-NYNÄSHAMN
Tisdagen den 14 juli gör föreningen en ny utfärd med den tidigare SÅA-slupen m/s Flora. Resan hösten 2025 blev 
mer än fullbokad men nu finns en ny möjlighet att åka med detta historiskt intressanta fartyg.

Med buss inleds färden från Stockholm, Kungsbron 21 (vilket är beläget i Kungsgatans förlängning på bron över 
till Kungsholmen) klockan 09.30 och åker då med Björknäsbolagets gamla halvturistbuss via Skanssundet, med 
färja till Mörkö och vidare till Trosa, för en fisklunch i hamnen. Klockan 13.30 avgår Flora från Trosa via Dragets 
kanal till Nynäshamn, med ankomst ca. 17.00. Guidning ombord av fartygets skeppare samt ägare. Ombord 
finns cafeteria samt öl och vin till försäljning. I Nynäshamn väntar sedan veteranbussen, för återfärd via gamla 
Nynäsvägen till Stockholm, med ankomst ca. 18.30. Pris för resan är 795 kronor inklusive lunch, buss- och båtresa. 
Vill du ha ett vegetariskt alternativ ordnar vi det om du meddelar detta när du bokar resan. Båtens cafeteria är 
öppen hela dagen båtresan. Observera att bussen saknar toalett.
Denna resa bokar du hos föreningens expedition, kontaktuppgifter se sista sidan i denna pdf. Har du frågor runt 
denna resa, ring Henrik Birath tel. 0701-87 29 01. Resan ska vara slutbetald senast 25 maj.

SKÄRGÅRDSBÅTENS DAG 2026
Det är midvinter och ännu kan försommaren kännas långt borta men då är det väl rätt tid att längta till den första
onsdagen i juni månad. Den dagen, den 3 juni, är det dags för det traditionella sättet att fira sommarens början, i
Stockholm och Vaxholm. Vid Strömkajen ligger Storskär, Norrskär, Blidösund, Mariefred och Västan och när 
klockan slår 17.30, lämnar fartygen gemensamt för färden till Vaxholm. Uppehållet i skärgårdsstaden blir inte fullt 
lika kort och intensivt som tidigare år. Den tidigarelagda avgången från Stockholm gör uppehållet i Vaxholm en 
halvtimme längre. Det utlovas mer fokus på underhållning i Vaxholm, med utökat scenprogram, i år. 
     Fartygen avgår från Vaxholm kl. 21.30. Mer information om evenemanget kommer under vårvintern, fram-
förallt på Skärgårdens trafikantförenings hemsida http://www.skargardstrafikanten.se men notera datumet redan nu, 
och börja fundera på vilka vänner, bekanta eller släkt som du vill fira Skärgårdsbåtens Dag tillsammans med! 

http://www.skargardstrafikanten.se


SENSOMMARENS TVÅ LÅNGRESOR 
I augusti-september görs två långresor, från Stockholm till Västergötland, Västkusten och Dalsland/Värmland. 
Båda resor följer samma program. Den första resan, 23-27 augusti är fullbokad men det finns ännu platser till 
den andra, som går av stapeln 30 augusti-3 september. 

Resan inleds i Stockholm tidigt söndag morgon i modern turistbuss. Vid Hjälmare docka väntar frukostkaffe. 
Dagen ägnas åt en båtresa på någon av Sveriges större sjöar samt vid Lundsbrunn och museibanan Skara-
Lundsbrunn, en del av den gamla Västgötabanan. Med museitåget ställs färden till Skara och därefter fortsätter 
resan till Lidköping som blir denna resas första övernattning, på bekväma Hotell Edward.
    Måndagen startar med frukost innan resan går till Strömstad för en heldag till sjöss, till Kosteröarna med ett 
längre uppehåll. Dagen avslutas i Bengtsfors i Dalsland med tre nätters övernattning på First Hotell. 
Tisdagen väntar en unik resa med m/s Storholmen som normalt trafikerar kanalen nedströms. Denna dag går 
båten dock uppströms och planen är att Storholmen skall gå till Årjäng, som bara besökts några få gånger av 
kanalbåten som har gått i nästan 90 år på kanalsystemet. Under båtresan serveras lunch ombord. I Årjäng väntar 
buss för återresan till Bengtsfors. Under onsdagen besöks Säffle marinmotormuseum med möjlighet för kortare 
båtturer med bland annat bogserbåten Rolf. Samma dag görs en utfärd till Värmlandsnäs för att där ta turbåten 
ut till Lurö i Vänern. Torsdagen som är denna resa sista dag börjar med en bussresa till Karlstad för en resa med 
något historiskt intressant fartyg till Kristinehamn. I Kristinehamn väntar bussen för färd till Västerås och en 
kortare sjöresa i hamnen. Återkomst till Kungsbron 21 i Stockholm är ca. kl. 20.00 denna torsdagskväll efter 
fem dagar fyllda med intryck. Läs mer om långresan i tidningen Skärgårdsbåten 1/2026. 
    Pris för resan i dubbelrum inklusive alla museibesök, båtturer samt angivna måltider 12 950 kronor. Vill du 
ha enkelrum tillkommer 3000 kronor. Anmälan till Åsa Nordström på telefon 070-415 82 88. Det är viktigt 
att du redan vid bokning meddelar eventuella allergier samt uppgifter om du vill hamna i samma grupp som 
någon annan av resedeltagarna. Anmälningsavgift på 1000 kronor betalas i samband med att du bokar resan som 
sedan ska vara slutbetald senast 31 maj. Reservation för ändringar i detta program då båtarnas trafikprogram och 
tillgänglighet inte är säkerställt fullt ut när detta skrivs. Det finns i skrivande stund platser kvar på Långresa 2, 
den som går söndag-torsdag 30 augusti-3 september. Resan ska vara slutbetald senast 18 maj. 

Varmt välkomna önskar Henrik och Åsa för Föreningen Stiftelsen Skärgårdsbåten.

RESA TILL LIDWALLSBÅTENS DAG, GUSTAF WASA OCH ENGELBREKT
Med buss och båt till Dalarna, fredag-söndag 31 juli-2 augusti.

Lidwall & Söner AB startades av Erik Lidwall och hans söner. De första båtarna byggdes 1945, totalt byggdes 
802 båtar med eget tillverkningsnummer plus ett oräkneligt antal strömbildare, ekor och utrustning för timmer-
flottningen. Andra arbetsbåtar, stora och små, samt i slutet av 1960-talet en betydande produktion av fritidsbåtar 
i hel- och halvfabrikat byggdes också vid firman. Idag hålls Lidwallsbåten namn i liv tack vare goda lokala 
volontärer med stark koppling till tidigare ägare av varvet.
    Resa med buss till Leksand för att deltaga i Lidwallsbåtens dag inleds vid Kungsbron 21 klockan 09.00 för 
resa via Strömsholms kanal, med lunch vid Skanzens kanalcafé. Därefter fortsätter färden via Ramnäs upp till 
Smedjebacken, med några stopp vid intressanta platser, och därefter till Leksand. Under fredagskvällen  görs en 
resa med 150-åriga m/s Gustaf Wasa på räkkryssning medan lördagen ägnas åt Lidwallsbåtens dag. Möjlighet finns 
för de som önskar att resa med under kortegen på älven från det gamla varvet vid Övermo. Dagen ägnas sedan 
åt Lidwallsbåtar under uppvisningen vid kajen i Leksand. Under eftermiddagen ordnas en guidad visning av det 
som finns kvar av det gamla varvet. På kvällen är det sedan ångbåtsresa, med s/s Engelbrekt med middag ombord. 
Under söndagen följer återresa till Stockholm, med ankomst vid 16-tiden. Pris för resan i dubbelrum är 5950 kr. 
Hotellet i Leksand är Moskogen, för två nätter i deras hotellstugor. Vill du ha enkelrum är det ett tillägg på 800 
kronor. Anmälan till Åsa Nordström på telefon 070-415 82 88. Reservation för ändringar i detta program då båtar-
nas trafikprogram och tillgänglighet inte är säkerställt fullt ut när detta skrivs. Anmälningsavgift på 1000 kronor 
betalas i samband med att du bokar resan. Resterande belopp ska vara betalt senast 31 maj.



boknyheT! Trafik AB Öckerö skärgård 1935-1971
Omslaget föreställer ångfartyget Öckerö, som tidigare var mälarångaren Färingsö och dessförinnan Tor II, för 
trafik Stockholm-Torsbyfjärd. Det ger en tydlig bild av Trafik AB Öckerö Skärgård som vid 1930-talets mitt 
byggde upp en flotta av ångfartyg som köptes från Mälaren och Stockholms skärgård. Om detta rederi, som 
under några decennier kom att ha en ansenlig flotta innan vägfärjor konkurrerade ut det, har Ragnar Magnander 
och Bertil Söderberg författat en historik. Ragnar Magnander är välbekant för tidningen Skärgårdsbåtens läsare, 
ej minst genom sina artiklar om vykort. Den läsvärda boken ger en inblick i rederiets uppbyggnad i Göteborgs 
norra skärgård och sedermera avveckling. Många är, som sagt, de fartyg som ursprungligen gick i trafik i Stock-
holm, däribland ångfartyget Gripsholm, som åren 1905-1933 var rederisyster till s/s Mariefred. Boken är i fyrfärg, 
162 sidor, inbunden, 21,5x30 cm., rikt illustrerad med bilder, ritningar, annonser, återgivna broschyrer och till och 
med en sida ur tidningen Skärgårdsbåten! Boken säljs på föreningens expedition Nybrogatan 76 och vid förenings-
evenemang. Vid beställning per post tillkommer porto och emballage.

Pris för boken Trafik AB Öckerö Skärgård är på expeditionen/föreningsmöten 290 kr, pris sänd per post 420 kr. 

åter i sortimentet BOKEN OM ÅNGFARTYGET NORRTELJE
Boken om ångfartyget Norrtelje publicerades 2018 och har länge betraktats som slutsåld i Stiftelsen Skärgårds-
båtens sortiment men föreningen har nu en liten upplaga åter till försäljning. Boken är på 120 sidor, storlek 
20,5x21,5 cm, inbunden rikt illustrerad. Pris på expeditionen 150 kr, pris sänd per post 216 kr. Boken säljes till 
förmån för ångfartyget Norrtelje. 

Nog skall väl ångfartyget Mariefred vara i trafik i sommar?
Vi hoppas att det blir så. En avgörande förutsättning är att nya tuber är installerade i fartygets ångpanna och, inte 

minst, alla fakturor för tuber och arbete är betalda. Stiftelsen Skärgårdsbåten har en insamling under vintern och 

våren för hjälp och stöd för arbetet med Mariefreds ångpanna. Alla former av ekonomiska bidrag; små, lite större 

samt riktigt stora, är en ytterst välkommen hjälp för att få s/s Mariefred redo för Mälaren igen. Skänk ett bidrag 

till föreningen, se nästa sida för Plusgiro, Bankgiro och Swish, märk din betalning med ”Insamling Mariefred”. 

Vill du, kan du också stödja Mariefred genom att köpa Mats Åkermans litografi. 

LITOGRAFI AV STORSKÄR TILL FÖRMÅN 
FÖR MARIEFRED
Den uppskattade konstnären Mats Åkerman har gjort en litografi
av ångfartyget Storskär och en liten numrerad upplaga av denna, 
har ställts till Stiftelsen Skärgårdsbåtens förfogande och 
säljes till förmån för reparationerna av ångfartyget Mariefreds 
ångpanna. Hela försäljningsbeloppet går oavkortat till det ända-
målet! Litografin är 69x65,5 cm. i fyrfärg och kostar 1500 kr. och 
säljes på föreningens expedition. 
   Under normala förhållanden har vi inte möjlighet att skicka 
litografin som försändelse. Föreningen kan bistå vid distribution 
som köparen organiserar.
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PRISSÄNKT! STOCKHOLMSBÅTAR - VÄGGKALENDER ÅR 2026
Stiftelsen Skärgårdsbåten presenterar 2026-års kalender Stockholmsbåtar. En härlig och spännande blandning 
av sevärda bilder från förr, från skärgård, Mälaren och Stockholms hamn. Till bilderna hör läsvärda bildtexter. 
En njutning för alla som uppskattar ångbåtsbilder och en trevlig present i de flesta sammanhang. Kalendern 
säljs på föreningens expedition Nybrogatan 76 och vid föreningsevenemang. Vid beställning per post tillkommer 
porto och emballage. Totalt 15 utvalda äldre bilder, de flesta i färg. Omslagsbilden visar ångfartyget Kastelholm och 
hamnfärjan Centralfärjan 2 i Nybroviken och bland månadsbilderna finns bärplansbåten Sirena och ångfartyget 
Norrtelje vid Skeppsbron, motorslupen Hebe vid en isstation, utsikt över Stockholms ström för nära 100 år
sedan, ångfartyget Saltsjön, Norrskär vid Staveström, skärgårdsångare vid Strömkajen 1908, lastångaren Monita 
anlöper Stadsgården, finlandsbåten Bore III vid Furusund, s/s Ena II, Waxholmsbolagets ångfartyg Norrtelje, 
Valkyrian och Saltsjön i Nybroviken och fler motiv därtill. När två månader har gått av 2026, kan du köpa årets 
kalender till ett reducerat pris! 
• Pris för 1 kalender Stockholmsbåtar 26 är på expeditionen/föreningsmöten 65 kr (ordinarie pris 90 kr), pris sänd 
per post 132 kr. Vill du köpa mer än en kalender, kontakta föreningens expedition! 

PROGRAM FÖR STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS ARRANGEMANG
För föreningsevenemang under sommaren kommer mer information i utskick april-maj samt juli 2026. 

5-8 mars 		  Båtmässan Allt För Sjön del 1, Stockholmsmässan, Älvsjö, Stiftelsen Skärgårdsbåten deltar med monter.

12-15 mars 		  Båtmässan Allt För Sjön del 2, Stockholmsmässan, Älvsjö, Stiftelsen Skärgårdsbåten deltar med monter.

söndag 22 mars		  Stiftelsen Skärgårdsbåtens årsmöte, Sjöhistoriska museet.

måndag 30 mars		  Kvällsöppet på Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition, Nybrogatan 76, öppet kl. .-.. 

onsdag 15 april		  Filmmatiné på Sjöhistoriska museet kl. 14.00.

lördag 18 april		  Kulturnatt Stockholm, trafik med s/s Djurgården 3 kl. 18.00-24.00.

måndag 27 april		  Kvällsöppet på Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition, Nybrogatan 76, öppet kl. .-.. 

onsdag 3 juni 		  Skärgårdsbåtens Dag, traditionell båtparad Stockholm-Vaxholm i försommarkvällen.

lördag 6 juni 		  Ångans Dag i Mariefred och säsongens första reguljärtur med s/s Mariefred. 

söndag 7 juni 		  Jubileumsutfärd med m/s Rödlöga till Lagnö och Lagnö ö.

tisdag 14 juli 		  Utfärd med m/s Flora och veteranbuss till Trosa och Nynäshamn.  

31 juli-2 augusti		  Stiftelsen Skärgårdsbåtens resa till Dalarna, Lidwallsbåtens Dag, s/s Engelbrekt och m/s Gustaf Wasa. 

23-27 augusti		  Stiftelsen Skärgårdsbåtens första långresa till Västergötland, Västkusten, Dalsland och Värmland.

23 augusti		  Stockholm Steam, ångbåtsevenemang vid Riddarholmen, mer information i kommande utskick. 

30 augusti-3 september	 Stiftelsen Skärgårdsbåtens andra långresa till Västergötland, Västkusten, Dalsland och Värmland.

Betalar du medlemsavgiften med Bankgiro med talong? 
Observera att vid betalning med Bankgirotalong, glöm för allt i världen inte att fylla 
i rutan Betalningsavsändare (namn och postadress) ty dessa uppgifter följer inte med 
automatiskt och betalningen går inte att spåra. Vet du om att du har betalt medlems-
avgift för 2026 och ändå får påminnelse, kontakta föreningens expedition så vi kan 

reda ut vilken anonym betalning som kan vara från dig. 

123-159 04 62 

Årsavgift 2025
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